МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368884, РД с.Юрковка, ул.Советская, e-mail: yu.sosh@yandex.ru

ПРИКАЗ №187
«О переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МКОУ «Юрковская СОШ»
В связи с необходимыми мерами по предотвращению распространения коронавирусной инфекции, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г К» 273 «Об образовании». Приказом Минобрнауки России от 23 августа 2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения», дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ». Приказом Минпросвещения РФ от 02 декабря 2019г № 649 «Об утверждении Целевой модели цифровой образовательной среды». Указом Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020г № 17 «О введении режима повышенной готовности». Приказом Минобрнауки РД от 23 марта 2020г № 800-05 20 «Об утверждении Плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции». «Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального основного, общего основного, среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» Министерства просвещения РФ от 20.03.2020 и на основании приказа МГУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» от 6 апреля 2020 года №208-од. в целях доступности образования для всех участников образовательного процесса.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: bookmark0]Для реализации образовательных программ в полном объеме с 07 апреля 2020г организовать взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. [bookmark: bookmark1]Утвердить Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий:
3. [bookmark: bookmark2]Назначить ответственным за удаленное взаимодействие в условиях организации обучения с помощью дистанционных технологий классных руководителей 1-10 классов
4. [bookmark: bookmark3]Зам. директору по УВР Бер И.В. подготовить расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждому учебному предмету:
5. [bookmark: bookmark4]Омаровой Р.М. разработать,  Положение о промежуточной аттестации обучающихся при организации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий:
6. [bookmark: bookmark5]Определить длительность урока (нахождение ученика за компьютером), исходя из возрастной категории обучающихся, соблюдая нормативные требования (СаиПиП):
для 1-ых классов -10 мин:
2-5-х классов-15 мин;
6-7-ых классов-25 мин:
10-ых классов -30 мин.
7. [bookmark: bookmark6]Зам. директора по УВР Бер И.В.  подготовить для утверждения график консультаций для обучающихся. Обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с утвержденным расписанием занятий, графиками проведения консультаций и настоящим приказом посредством размещения информации на официальном образовательном сайте.
8. [bookmark: bookmark7]Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования учебные планы в части форм обучения с помощью дистанционных технологий:
9. [bookmark: bookmark8]Зам. директору по ИКТ обеспечить мониторинг учащихся,  присутствующих в организации обучающихся с применением электронного обучения дистанционных образовательных технологий;
10. [bookmark: bookmark9]Омаровой Р.М. - зам. директору по ИКТ разместить данный приказ на официальном сайте МКОУ «Юрковская СОШ»
11. [bookmark: bookmark10]Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Юрковская СОШ»: Магомедгаджиева П.Л.